Evaluation : Les grands nombres jusqu’au million 

1 Ecris les nombres dictés. 

2 365  10 200 32 080 152 210 362 633 410 521 510 002 410 950 

2 Ecris ces nombres en chiffres. 

trente-mille-deux-cent-cinquante-trois : 30 253 
cent-trois-mille-six-cent-quatre-vingt-dix : 103 690 
deux-cent-quarante-mille-trois : 240 003 
trois-cent-quatre-vingt-douze-mille- soixante : 392 060 

3 Ecris ces nombres en lettres. 

45 120 : quarante-cinq-mille-cent-vingt 

103 654 : cent-trois-mille-six-cent-cinquante-quatre 

95 632 : quatre-vingt-quinze-mille-six-cent-trente-deux 

4 Complète le tableau de numération puis écris la décomposition. 

Classe des mille classe des unités Décomposition 

c d u c d u  

43 724  4 3 7 2 4 40 000 + 3 000 + 700 + 20 + 4 

9 153   9 1 5 3 9 000 + 100 +50 +3 

605 120  6 0 5 1 2 0 600 000 + 5 000 + 100 + 20